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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم که مورد 
توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب به معنی تایید همه آنها از 

سوی کیهان نیست.
تصویری 
متفاوت از

 رهبر انقلاب
 ســلدا با انتشــار این 
تصویــر نوشــت: »مگه 
میشــه فــدای همچین 
رهبری نشد، حضرت ماه 
در کنار ســفره بچه های 

بسیجی...«
BBC خطرات اینستاگرام به روایت

 حبیب مهاجر: »انجمن سلطنتی بهداشت عمومی انگلیس اعلام کرده که 
بر اســاس تحقیقات صورت گرفته، اینستاگرام مخرب ترین شبکه اجتماعی 
برای گروه سنی نوجوان و جوان هست! دقت کنید! مرکز پژوهش های مجلس 
یا فلان نماینده اصولگرا نگفته ها! خبرش رو هم روزنامه ۹دی منتشر نکرده. 

بی بی سی زده!« 
فناوری ای برای از ما بهترون

 سید امیرحســین قاضی زاده: »درحالیکه کشور با مشکلات ارزی دست و 
پنجه نرم می کند و اقشار جامعه زیر بار فشار اقتصادی ناشی از سوء مدیریت 
دولت هســتند، میلیون ها دلار از بیت المال برای ورود تجهیزات 5G هزینه 

می شود. ارزانترین گوشی 5G در بازار بالای ۱5 میلیون تومان است.«
دولت ناکارآمد

 حدادی: »  جهانگیری: باید تحمل مردم را بالا ببریم! دلار: ۲۰55۰ تومان، 
طلای۱۸عیار: ۸۷۳۰۰۰ تومان، سکه جدید: ۹۱۱۳۰۰۰ تومان؛ جناب معاون 
اول! مــردم دقیقا باید چه مقدار دیگر تاب آوری خود را افزایش دهند تا نظر 

شما تأمین شود؟«
طرف برجام رو قبول نداره...

 علی قلهکی: »ترامپ رســما از برجام خارج شد و آن را پاره کرد؛ اونوقت 
روحانی میگه اگر آمریکا به برجام لطمه  سیاسی بزنه، تلافی می کنیم! آشیخ، 

طرف اصلا برجام رو قبول نداره...«
این یعنی قتل عمد

 ســفیدچیان، استاد دانشگاه: »شــمایی که میدونی کرونا هست و رعایت 
نمی کنی! عروسی و عزایی و توی تجمعات میری! این یعنی: قتل عمد!«

ریخت و پاش 4 درصدی ها
 دانیــال معمار: »در این احوال اقتصادی، خبر عروســی ســیندرلایی با 
نقش آفرینی عروس و داماد و ۱5۰بازیگــر دیگر با هزینه یک میلیاردتومان 
ناقابل در لواســان منتشر می شود. ورودی هر مهمان هم یک میلیون تومان 
است. یکی قبل انتخابات۹۶ گفته بود باید جلوی ریخت وپاش ۴درصد جامعه 

را به نفع ۹۶درصد دیگر گرفت، گفتند دروغ است.«
چگونه شیعه شدیم؟

 زینب رباطجزی: »اقدامات عملی آقا جان امام رضا)ع( برای تقویت تشیع 
در ایران؛ تشکیل جلســات مناظره، رفت و آمد شیعیان به محضر امام، نامه 
نگاری های امام، پشــتیبانی اقتصادی و کمک به مســتمندان و پشــتیبانی 
فرهنگی و تشــویق شــعرا؛ امام، در غربت، خون دل خورده است تا ما شیعه 

شویم و سیاهی لشکر نباشیم!«
به کارگران توجه کنید

 محمدطاهر قائم پناه: »مدت زیادی ست که برخی کارگران حقوق خود را 
دریافت نکرده اند، درخواســت و مطالبه به حق دارند، طوری نشود عده ای از 
این وضع سوءاســتفاده کنند و آنوقت به اسم مبارزه با آشوب طلبی، کارگران 

فدای مصلحت اندیشی سفیهانه برخی مسئولین دولتی شوند!«

سقوط
 سریالی 
جنگنده ها

جنگنــده F-16CM نیــروی هوایی آمریکا
آمریکا هنگام انجام یک پرواز آموزشــی 
در پایگاه» شاو« واقع در ایالت کارولینای 
جنوبی سقوط کرد و خلبان آن جان باخت.
بــه گــزارش اســپوتنیک، ایــن خبر در 
 صفحه پایــگاه هوایی آمریــکا در فیس بوک 

اعلام شده بود.
در این گزارش آمده اســت: جنگنده F-۱۶CM Fighting Falcon نیروی 
هوایی ایالات متحده به عنوان بخشی از جنگنده های مستقر هنگام انجام یک 

پرواز آموزشی در پایگاه هوایی شاو سقوط کرد.
 دو هفته قبل نیز یک جنگنده آمریکایی F-۱5 در ســواحل بریتانیا در 

دریای شمال سقوط کرده بود.
همچنین حدود دوماه پیش و ظرف یک هفته دو فروند هواپیمای جنگی 

دیگرآمریکا نیز سقوط کردند.

افزایش فقر 
میان 

رنگین پوستان

شهروندان رنگین پوست در انگلیس، انگلیس
تقریبــا دو برابر سفیدپوســتان در این 

کشور، در فقر زندگی می کنند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، با افزایش 
یکصد هزار نفری شمار خانوارهای فقیر در سال 
۲۰۱۹ در مقایســه با سال ۲۰۱۸ در انگلیس، 

اکنون تقریبا نیمی از خانواده های ســیاه پوست در این کشور، در فقر زندگی 
می کنند.  روزنامه گاردین دراین باره نوشت: موسسه پژوهش های اجتماعی 
با عنوان »کمیســیون متریک اجتماعی« )Social Metrics Commission( در 
انگلیس، در پژوهشــی دریافته اســت که شــهروندان غیر سفید پوست در 
انگلیس، تقریبا دو برابر صاحبخانه های ســفید پوست در این کشور، در فقر 
زندگی می کنند. به گزارش این کمیســیون، در پی همه گیری کووید ۱۹ در 
انگلیس، اکنون رنگین پوستان در این کشور، به علت تعطیلی کسب و کارها، 

بیش تر با بیکاری و کاهش درآمد رو به رو شده اند.
در گزارش سالانه کمیسیون متریک اجتماعی آمده است که حدود نیمی 
از سیاه پوستان آفریقایی و کارائیبی تبار در انگلیس در فقرند در حالیکه یک 
پنجم از سفید پوستان این کشــور فقیرند. خانوار های سیاه پوست، آسیایی 
تبار و اقلیت ها در انگلیس نیز در مقایسه با خانوار های سفیدپوست، دو تا سه 
برابر بیش تر در فقرند. به نوشــته گاردین، همه خانوار های فقیر، به ویژه آنها 
که به طور مطلق فقیر ارزیابی می شوند، بیش از دیگر اقشار از تعطیلی کسب 
و کار ها در انگلیس رنج می برند و در نتیجه، همه گیری ویروس کرونا ممکن 

است هم شمار فقیران و هم شدت فقر را افزایش دهد.

کشف یک شبکه 
کودک آزاری با 

ده ها هزار مظنون 

آلمان مقامات آلمانی در غرب این کشور در 
حال تحقیق درباره ۳۰ هزار نفری هستند 
که احتمال می رود عضو یک شبکه کودک 

آزاری باشند.
به گزارش ایســنا، وزیر دادگستری ایالت 
»نوردراین وستفالن«، اعلام کرد که یافته های 

تحقیقات روی این پرونده تاکنون بسیار نگران کننده بوده است.
»پیتر بایزنباخ« تاکید کرد: مسئولان دولتی باید بپذیرند که آزار کودکان 

به صورت آنلاین بسیار گسترده تر و سازماندهی شده تراز حد تصور است.
تحقیقات اولیه در ارتباط با این شبکه کودک آزاری در ماه اکتبر گذشته 
در پی بازداشت مردی در نزدیکی شهر کلن آلمان آغاز شد. ماموران پلیس در 
محل زندگی این مرد شواهد و مدارک الکترونیکی گسترده ای کشف کردند 

که از وجود یک شبکه بزرگ آزار کودکان خبر می داد.
پیتر بایزنباخ می گوید: بیش از ۳۰ هزار مظنون بالقوه به عنوان بخشی از 

این تحقیقات تحت پیگرد قانونی قرار گرفته اند.
بــه گفته وی، بازداشــت و دادگاهی کردن این افــراد یکی از مهم ترین 
چالش های دستگاه قضایی آلمان اســت و انرژی و کار طاقت فرسایی در آن 

صرف خواهد شد.
یکی از مهم ترین علت ها این اســت که افــراد مظنون در دنیای مجازی 
برای برقراری ارتباط با یکدیگر از نام های مستعار در گروه های چت استفاده 

می کنند.
از میان هزاران مظنون تاکنون بیش از ۷۰ نفر شناســایی شده و نزدیک 
به ۱۰ نفر از آنها در بازداشت پلیس هستند. دست کم ۴۴ نفر از قربانیان این 
شبکه کودک آزاری نیز شناسایی شده اند. در میان قربانیان نام یک نوزاد سه 

ماهه نیز وجود دارد.

صفحه 10
پنج شنبه 1۲ تیر 1۳۹۹
10 ذی القعده 1۴۴1 - شماره ۲۲۵0۲

شرکت آب و برق کیش در نظر دارد نسبت به شناسایی تولیدکنندگان 
داخلی متابی ســولفیت ســدیم خوراکی)FOOD GRADE( دارنده 
پروانه بهداشتی ساخت معتبر صادره ســازمان غذا و دارو وزارت بهداشت 
درمان و آموزش پزشــکی، به منظور خرید حــدود 50 تن از ماده مذکور 

اقدام نماید.
از شــرکت های تولیدکننده واجد شــرایط دعوت می گردد حداکثر تا تاریخ 
1399/4/21 نسبت به ارســال مدارک زیر به امور بازرگانی شرکت آب و 

برق کیش اقدام نمایند.
اسناد مناقصه پس از بررســی مدارک واصله، برای واجدین شرایط ارسال 

خواهد گردید.
1- آگهی های تاسیس و آخرین تغییرات

2- پروانه بهره برداری 
3- پروانه بهداشتی ساخت

4- آنالیز آزمایشگاه مرجع دایر بر تایید درجه غذایی متابی سولفیت سدیم 
تولیدی

نشانی شرکت آب و برق کیش:
1- جزیره کیش، کد پستی95465- 79416

 تلفن3-44424880 )076( فاکس: 44423818 )076(
2- تهران- بلوار شــهید فرحزادی، بلوار شــهید نورانی، پلاک 17 طبقه 

3، واحد 6
تلفکس 021-22076157

امور بازرگانی

آگهی فراخوان
 شناسایی تولیدکنندگان

جزئیات بیشــتری از حادثه مرگبــار انفجار در 
کلینیک »سینا اطهر« در شمال تهران اعلام شد.

در پی حادثه آتش سوزی و انفجار سیلندرهای اکسیژن 
در کلینیک »سینا اطهر« در شــمال تهران در شامگاه سه 
شــنبه ۱۹ نفر جان خود را از دست دادند و ۲۴ نفر مجروح 

شدند.
رئیس اورژانــس تهــران در تشــریح آخریــن وضعیت 
مصدومــان و فوتی های حادثه حریق کلینیک ســینا اطهر 
گفت: در اورژانس تهران به محض اینکه از حادثه انفجار مطلع 
شــدیم، بلافاصله تیم  های عملیاتی در صحنه حاضر شدند. 
در این زمینه، دو دســتگاه اتوبوس آمبولانس، ۱۲ دستگاه 
آمبولانس و دو دستگاه موتورلانس به محل اعزام شدند. در 
مجموع ۱۸ تیم عملیات ویژه اورژانس علاوه بر اینکه صحنه را 
برای ارائه خدمات رهاسازی و انتقال مصدومین ایمن کردند، 

از حوادث ناگوار نیز جلوگیری کردند.
به گزارش وبدا، پیمان صابریان افزود: متاسفانه ۱۸ نفر 
در صحنه حادثه جان باختند. یک نفر نیز در حین CPR در 
بیمارستان جان خود را از دســت داد. ۱5 مصدوم سرپایی 
نیز خدمات سرپایی و در صحنه را دریافت کردند و ترخیص 
شــدند. همچنین ۹ نفر به بیمارستان منتقل شدند که طی 
پیگیری ها حال تمام این ۹ نفر در شــرایط پایدار و مناسبی 

است.
صابریان ادامه داد: علت این حادثه در دســت بررســی 
است و باید نتیجه کارشناسی اعلام شود. این ساختمان یک 
مرکز درمانی و دی کلینیکی بوده که خدمات تصویربرداری، 
آزمایشــگاه و خدمــات جراحی محدود ارائــه می  کرده که 

متاسفانه دچار انفجار و حریق شد.
وی اظهارداشت: خوشبختانه در این حادثه با همکاری 
آتش نشــانی، پدافند غیرعامل وزارت بهداشــت و نیروهای 
امنیتی و انتظامی، از انتشار و انفجار گاز هلیوم که می توانست 

اتفاق بدی را رقم زند، جلوگیری شد.
به گفته رئیس اورژانس تهــران، اغلب افرادی که دچار 
حادثه شــدند، افرادی بودند که در ســاختمان دچار انفجار 
حضور داشتند و خوشبختانه برای عابران و همسایه  ها اتفاق 

خاصی نیفتاده است.
تحویل 14 جسد به خانواده ها

 مدیرکل پزشــکی قانونی استان تهران نیز در گفت وگو 
با ایسنا، از اتمام کار تعیین علت مرگ قربانیان حادثه انفجار 
و حریق و در کلینیک ســینا اطهــر خبر داد و گفت: بامداد 
روزگذشته اجساد تحویل پزشکی قانونی شد و از همان زمان 
اقدامات برای شناسایی، تعیین علت فوت و صدور جواز دفن 

انجام شد.

آخرین خبرها از حادثه انفجار مهیب کلینیک »سینا« در تهران

19 نفر جان باختند، ۲۴ نفر مجروح شدند

مهدی فروزش با بیان اینکه تمامی ۱۹ جســد ارجاعی 
به پزشکی قانونی شامل ۱5 زن و چهارمرد شناسایی و علت 
فوتشان مشخص شد، افزود: جواز دفن برای این افراد صادر 
و تا کنون اجســاد ۱۴ تن با دستور مقام قضایی به بستگان 

درجه اول آنان تحویل داده شده است. 
فروزش در مورد اینکه آیا اجســاد دیگر علاوه بر ۱۹ نفر 
به این مرکز ارجاع شــده یا خیر؟ اظهارداشت: اجسادی که 

تحویل پزشکی قانونی شده همین ۱۹ نفر بود.
وی در بــاره میزان آســیب دیدگی اجســاد نیز گفت: 
آســیب دیدگی ها طــوری نبود کــه برای تشــخیص نیاز 
 به اقدامــات تخصصی تر باشــد و فرآیند شناســایی انجام 

شد.
به گفته مدیرکل پزشــکی قانونی استان تهران، از ۱۹ 
فوتی این حادثه، هفت تن پزشــک شــامل چهار متخصص 
بیهوشــی،یک متخصص جراحی پلاستیک، یک متخصص 
گوش و حلق و بینی و یک پزشــک دیگر اســت. دو نفرهم 
پرســتار کلینیک بودند. چهارنفر تکنسین اتاق عمل و یک 
نفرتکســنین رادیولوژی، دو نفــر از کارکنان و دو نفر هم از 
مراجعه کنندگان بودند و حرفه یک نفر هم تاکنون مشخص 

نشده است.
اعلام اسامی فوتی های حادثه 

جانشین رئیس پلیس پایتخت با اعلام اسامی فوتی های 
حادثه مرکز درمانی ســینا اطهر از آغاز تحقیق و بررسی از 

چهار مسئول کلینیک خبر داد. 
 به گزارش پایگاه خبری پلیس، ســردار حمید هداوند 
با اشاره به اینکه در حال حاضر چهار نفر از عوامل مرکز تحت 
نظر هســتند، بیان داشت: تحقیق و بررســی از مدیرعامل 
بیمارســتان، مدیرداخلی، مدیر تصویربــرداری و متصدی 

سانترال ادامه دارد. 
هداوند در پاســخ به این سؤال که آیا این حادثه عمدی 

بوده است؟ گفت: تاکنون به این نتیجه نرسیده ایم که حادثه 
عمدی بوده باشد. علت حادثه در دست بررسی است و نتیجه 

آن متعاقبا اعلام می شود.
وی با بیــان اینکه هویت چهار نفر از افراد فوت شــده 
معلوم نیست، گفت: اسامی ۱5 نفر از فوت شدگان شامل آیدا 
زمانی، لیلا عیوض خانی، لیدا خام دایی، مژگان دهقان، رها 
)فاقد فامیلی(، سوسن سلطان محمدی، خانم یاسمن، خانم 
دکتر تورانی، خانم رحمانی، محدثه رضی، شــبنم دیبایی، 
مریم خرســندی، محسن پارسا، احســان گنج خانلو و دکتر 

محمد علی اکبری می باشد.
۳ بار اخطار ایمنی به کلینیک سینا اطهر 

همچنین رئیس شورای شهر تهران نیز درباره این حادثه 
اظهارداشت: نکته قابل تامل درباره ساختمان کلینیک سینا 
اطهر که دچار آتش سوزی شد این است که در سه نوبت در 
سال های ۹۴، ۹۶ و ۹۷ با موضوع ایمنی اخطار داده شده بود. 
محسن هاشمی افزود: آخرین اخطار هم در سال ۹۷ از 
بازرســی اماکن بود و مالک ساختمان هم سال ۹۸ کارهایی 
برای ایمنی ســاختمان انجام داده بود که یکی از آنها نصب 

سیستم اطفای حریق بود که فعال نبود.
به گزارش فارس، هاشــمی درباره گزارشــی که توسط 
شــهرداری به دســتش رسیده اســت، گفت: بر اساس این 
گزارش در ســال ۹۴ دستورالعمل آتش نشــانی به مدیران 
کلینیک ابلاغ شــده و اقدام مؤثری توسط مدیران کلینیک 
صورت نگرفته است و پس از آن در سال ۹۶ نامه استنکاف به 
دستورالعمل شهرداری مجدد به مسئولان بیمارستان ابلاغ 
شــد که این موضوع نیز توسط مدیران مربوطه چشم پوشی 

شده است.
وی ادامه داد: در سال ۹۷ شهرداری اخطاریه نبود ایمنی 
در ساختمان را به مدیران کلینیک سینا اطهر اعلام کرده و 
به دلیــل بی توجهی مجدد در ســال ۹۸ اخطاریه جدی به 

مالک ابلاغ شــده اســت و پــس از آن اقداماتی نظیر نصب 
خاموش کننده و سیستم اعلام حریق در ساختمان انجام شد.
رئیس شــورای شهر تهران خاطرنشــان کرد: ساختمان 
مجهز به سیســتم اطفــای حریق ناقص بوده و بر اســاس 
گزارشات اولیه اجرای نامناسب شبکه داخلی برق سبب بروز 

حادثه شده است.
هاشمی بیان داشــت:  همچنین اتاقک انباری ناایمن و 
غیراصولی برای نگهداری ســیلندر اکسیژن بوده و بخشی از 
لوازم قابل اشــتعال نیز در پلکان منتهی پشت بام قرار داشت 

که سبب مسدود شدن مسیر پشت بام شده بود.
معرفی ساختمان های ناایمن به دادستانی

شهردار تهران گفت: ساختمان های ناایمنی که اخطاریه 
دریافت کرده اند و نسبت به آن اقدام نشده است به دادستانی 

معرفی می شوند.
به گــزارش خبرگزاری صدا و ســیما، پیــروز حناچی 
دربــاره حادثه کلینیک ســینا اطهر گفت: ســاعت ۲۰:۴5 
شــب گذشته به ســازمان آتش نشــانی، حادثه حریقی در 
نزدیکی میدان تجریش در یک ســاختمان پنج طبقه اعلام 
 و عوامل آتش نشــانی کمتــر از پنج دقیقه بــه محل اعزام 

شدند.
حناچی افزود: این ساختمان موارد اخطار ناایمنی را در 
ســال های ۹۴، ۹۶ و ۹۷ دریافت کرده بود، اما مالک نسبت 
به رفع آن اقدامی نکرده است که متاسفانه در زمان حادثه با 
اتصال برق در نزدیکی محل نگهداری کپسول اکسیژن، آتش 

سوزی آغاز و به طبقات دیگر سرایت می کند.
وی ادامــه داد: بعد از حادثه با آقای دادســتان صحبت 
کردیم و به نظر می رســد اخطار دادن کافی نیست و از این 
پس در صورتی که مالکان ســاختمان های ناایمن نسبت به 
ایمن سازی ساختمان اقدام نکنند برابر قانون با آنان برخورد 

خواهد شد.
شــهردار تهران اظهارداشت: این ســاختمان مسکونی 
بوده و به صورت کلینیک اســتفاده می شــده است، طبقات 
پایینی آن درمانی، طبقات میانی آزمایشــگاه، طبقات بالاتر 
دندانپزشــکی و طبقه پنجم آن جراحی های سرپایی انجام 

می شده است.
حناچــی ادامه داد: همکاران من در آتش نشــانی تمام 
تلاش خود را برای شناســایی ساختمان های ناایمن در شهر 
تهران انجام می دهند و اگر کســی نسبت به ایمن سازی آن 

اقدام نکند پلمب و برخورد قضایی می شود.
وی گفت: ما نسبت به ایمنی ساختمان هایی که تبدیل 
به مکان عمومی و تردد شهروندان می شوند جدیت بیشتری 

داریم و با متخلفان برخورد خواهد شد.

رئیس  قوه قضائیه ضمن تسلیت به مناسبت جان 
انفجار مرکز  از هموطنان در حادثه  باختن تعدادی 
درمانی ســینا اطهر تهران دستور شناسایی دقیق 

عوامل بروز این حادثه را صادر کرد.
به گــزارش میزان، آیت الله رئیســی در پیامی ضمن 
تسلیت به مناســبت جان باختن تعدادی از هموطنان در 

حادثه انفجار مرکز درمانی سینا اطهر تهران اظهار داشت: 
»لازم اســت دادســتان محترم تهــران در ادامه اقدامات 
اولیه ای که انجام داده اند، نســبت به بررســی و شناسایی 
دقیق عوامل بروز این حادثه در اســرع وقت اقدام و ضمن 
رسیدگی به مشکلات قضایی و حقوقی خانواده های داغدار 

نتیجه اقدامات را مستمرا به اینجانب گزارش نمایند.«

دستور رئیس  قوه قضائیه برای بررسی دقیق 
عوامل حادثه انفجار مرکز درمانی سینا

چهارمین جلســه رسیدگی به 
اتهامــات عباس ایروانــی و دیگر 
متهمان گروه عظام دیروز به ریاست 

قاضی صلواتی برگزار شد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، در 
ابتدای جلسه متهم عباس ایروانی گفت: 
روز گذشته بازرسی سازمان بازرسی کل 
کشور در گزارش خود اعلام کرد که بنده 
۹ هــزار میلیارد تومان به بانک مســکن 
بدهکار هستم در حالی که نماینده بانک 

پاسخ نماینده دادستان به ایروانی درباره ادعای تناقض در میزان بدهی:

بدهی 1800 میلیاردی شما به بانک مسکن
 با نرخ روز ۹ هزار میلیارد تومان است

مســکن این عدد را ۱۸۰۰ میلیــارد اعلام کرد که این به نوعی تناقض اســت و 
نشان دهنده آن است که کار کارشناسی صورت نگرفته است.

نماینده دادســتان در پاسخ به این ادعای متهم ایروانی گفت: این موضوع یک 
محاسبه ریاضی است، چرا که در اصل، مبلغ یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون درهم است 
که مطابق با نرخ روز ۹ هزار میلیارد تومان می شود. گزارش دیروز بازرسی سازمان 
بازرسی بر همین مبنا بود. شاه محمدی افزود: شما می خواهید پرداخت ارز خود را 
 در سیستم بانکی بر مبنای نرخ همان روز پرداخت کنید، اما آیا ملک خودتان را نیز 

بر اساس نرخ همان روز تهاتر می کنید؟
وی درباره ۱5 میلیون یورو بدهی ارزی متهم ایروانی به بانک توسعه صادرات 
اظهارداشت: بر اساس سندی که در اختیار ما قرار دارد شما رئیس صندوق توسعه 
ملی را به مجموعه خود دعوت کردید و درخواســت داشــتید تا ارز گرفته شده از 
صندوق توسعه ملی را به قیمت همان روز تحویل دهید. با این حال رئیس صندوق 
توسعه ملی در نامه ای تاکید داشت که اجابت درخواست شرکت آبی کیش مقدور 
نیست. ماحصل این مکاتبه آن بود که صندوق توسعه ملی اعلام کرد ارز خود را بر 

اساس نرخ روز می خواهد.
نماینده دادســتان خطاب به ایروانی گفت: شما در جلسه قبل اعلام کردید ما 

برای دور زدن تحریم ها مجبور شدیم یک 
شــرکت ایرانی را معرفی کنیم. حال این 
سوال باقی است که چرا اسناد واقعی خود 
را بــه بانک مرکزی ارائــه نکردید؟ بانک 

مرکزی که شما را تحریم نکرده بود.
شــاه محمدی افزود: مــا می پذیریم 
که شــما تولید داشتید، اما خطوط تولید 
به شــما اجازه نمی دهد که قاچاق کرده 
یا از بیت المال اســتفاده کنید. در ادامه 
عباس ایروانی درباره صحبت های نماینده 
دادســتان گفت: در قرارداد بانک مســکن نوشته شده که ارز با نرخی که در بانک 
مســکن به کارگزار خود در بانک دوبی داده می شــود. همــان ملاک عمل بوده و 
باید همان نرخ از من گرفته شــود و اصلا قرار نیست بانک مسکن به نرخ روز، ارز 
دریافت کند. نماینده دادســتان به این ادعای متهم ایروانی پاسخ داد و گفت: شما 
ال ســی گشایشی دارید که بر اساس آن باید شش تا ۱۸ ماه آن را پرداخت کنید 
این در حالی اســت که قرارداد مذکور برای ده سال گذشته است و همچنان شما 

می خواهید به آن قرارداد استناد کنید.
در ادامه متهم ایروانی درباره اظهارات نماینده دادستان درباره شناسایی برخی 
از املاک وی گفت: من مشــکلی ندارم از آن جهت که اگر می خواهید ملک من را 
به همان نرخ قبل خریداری کنید و من این ملک را به همان نرخ به شما می دهم.
وی درباره پرداخت بدهی به بانک توســعه صــادرات گفت: هیچ کس بدهی 
خود را به این بانک تسویه نکرده و همه منتظر هستند تا دولت نرخ را اعلام کند.

در این جلســه همچنین متهمان عبدالرحیم گرامند، ساعی و همایون نکونام 
به دفاع از خود پرداختند.

قاضــی صلواتی با اعلام زمان دادگاه، جلســه بعدی را ۱۶ تیر ماه ســاعت ۹ 
اعلام کرد.

سخنگوی وزارت بهداشت گفت: مجموع بیماران کووید1۹ در کشور به 
۲۳۰ هزار نفر رسید.

به گزارش وبدا، ســیما سادات لاری دیروز در تشریح آخرین آمار کرونا در کشور 
اظهارداشــت: از ۱۰ تا ۱۱ تیرماه و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و 
5۴۹ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشــور شناســایی شد که یک هزار و ۶۲۱ 
مورد بســتری شدند. لاری با اشــاره به اینکه مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به 
۲۳۰ هزار و ۲۱۱ نفر رســیده اســت، افزود: متاسفانه در طول این مدت، ۱۴۱ بیمار 
کووید۱۹ جان خود را از دســت دادند و مجموع جــان باختگان این بیماری به ۱۰ 
هزار و ۹5۸ نفر رســید. وی با بیان اینکه خوشبختانه تاکنون ۱۹۱ هزار و ۴۸۷ نفر 
از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارســتان ها ترخیص شده اند، ادامه داد: سه هزار و ۸۱ 
نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شــدید این بیماری تحت مراقبت قرار 
دارند. ســخنگوی وزارت بهداشــت گفت: تا کنون یک میلیــون و ۶۹۳ هزار و ۲۴۲ 
آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است. لاری با اعلام اینکه استان های 
خوزستان، کردستان، آذربایجان های غربی و شرقی، هرمزگان، بوشهر، خراسان رضوی 
و کرمانشــاه در وضعیت قرمز قرار دارند، افزود: استان های اصفهان، همدان، زنجان، 
کرمان، خراسان شمالی و کهگیلویه و بویراحمد در وضعیت هشدار قرار دارند. به گفته 

وی، در استان تهران افزایش قابل توجه موارد بستری گزارش شده است.

14 استان کشور در وضعیت قرمز و هشدار

کرونا جان 141 نفر دیگر را گرفت

کمبود شیر خشک های متابولیک 
به  زودی برطرف می شود

رئیس ســازمان غذا و دارو گفت: تمام تلاش خود را به کار گرفتیم تا 
با استفاده از سیستم حمل و نقل زمینی و دریایی شیر خشک های مورد 

نیاز را تامین کنیم.
محمدرضا شانه ساز در گفت وگو با فارس درباره وضعیت تامین شیرخشک های 
متابولیک اظهار داشــت: درحال حاضر کمبود نگران کننده ای در زمینه شیرهای 
خشک متابولیک وجود ندارد، هرچند تحریم ها اثرات منفی زیادی در این خصوص 
داشت و ما را با مشکلات تامین شیرخشک مواجه کرده بود و از سوی دیگر شیوع 
کرونا باعث شــد تا در زمینه انتقال این محصولات به کشور با چالش هایی مواجه 

شویم.

فولاد در خدمت اقتصاد ملی
حمیدرضا عظیمیان

 مدیرعامل گروه فولاد مبارکه
از هر  بیش  ایران در ســال ۹۹  اقتصاد 
زمان دیگری به توســعه و پیشــرفت نیاز 
و  داخلی  موانــع  تحریم ها،  فشــار  دارد. 
هیچ عامل دیگری نبایــد در مقابل تحقق 
نیاز اساســی کشــور، یعنی جهش تولید 
بایســتد. اقتصاد ایران بــا برخورداری از 
نیروهای جوان و تحصیل کرده، دسترســی 
بازار 4۰۰ میلیون نفــری منطقه، وجود  به 
مانند معادن،  و وجود  پتانسیل های درونی، 
راه های استراتژیک نباید در دام رکود قرار 

گیرد. البته فشــارهای خصمانه آمریکا در 
اقتصادی  اخیر سبب شــد رشد  سه سال 
در کارنامــه اقتصادی ایران منفی شــود، 
ولی بدنه تولید و صنعت کشــور همچنان 
استوار اســت و به راهش ادامه می دهد و 
زیاد  میزان  نماد  ایســتادگی  همین  اتفاقا 
تاب آوری اقتصاد ایران اســت. اگر مسئله 
امروز جامعه ایران، اشتغال و معیشت مردم 
اســت، باید برای رفع دغدغه های عمومی، 
مسیر توســعه اقتصاد ملی را تسهیل کرد. 
هیچ کشــوری بدون افزایــش قدرت، در 
رشد یا افزایش تولید ناخالص داخلی موفق 
نمی شود و خوشبختانه با درک این موضوع 
و شرایط موجود، در اقتصاد ایران نیز شعار 
»جهش تولید« در پیشــانی استراتژی های 
اقتصــادی و ملی قرار گرفتــه تا نیاز مهم 
ایجاد اشتغال و ثروت در کشور محقق شود.

صنایع کشور به کدام سمت می روند؟
»جهش تولید« استراتژی اصلی پیش روی 
کشور اســت و با این شعار، بخش های صنعتی 
و تولیــدی می داننــد که باید مســیری رو به 
توســعه را طی کند. البته وضعیــت کنونی با 
نقطه مطلوب فاصله دارد. متاســفانه در ســه 
سال گذشــته، رشد بخش واقعی اقتصاد کشور 
منفی بوده و صندوق بین المللی پول پیش بینی 
کرده ایــن روند تا پایان ســال ۹۹ در اقتصاد 
ایران ادامه یابد و رشــد اقتصادی به 5- درصد 
برســد. از منظر علمی، اقتصــاد ایران در دوره 
رکــود تورمی قرار گرفتــه و آنچه در این دوره 
زمانی نیاز کشــور اســت ســرمایه گذاری های 
جدید و توســعه صنایع مولد و بالادستی است. 
البته با توجه به فراگیری بیماری کرونا و فشار 
ناشــی از تحریم ها، دولت احتمالاً با ۱۴۰ هزار 
میلیارد تومان کســری بودجــه مواجه خواهد 
بود. پیش بینی مرکز پژوهش های مجلس برای 

کســری بودجه عدد ۱۸5 هزار میلیارد تومان 
اســت. در کنار آن، تورم هم در بخش تولید به 
۳۶/۷ درصد رســیده و این رقم اثر تســهیلات 
پرداختــی بانک ها را نیز کم کرده اســت. بنابر 
گزارش بانک مرکزی، طی ۱۲ ماهه سال ۱۳۹۸ 
معادل ۹۷5 هزار میلیارد تومان تســهیلات از 
ســوی بانک ها به بخش های مختلف اقتصادی 
تخصیــص داده شــده که در مقایســه با دوره 
مشــابه سال قبل، ۲۶ درصد رشد داشته است؛ 
در حالی که رشــد نقدینگی در این سال بیش 
از ۳۱ درصد، تــورم تولیدکننده معادل ۳۶/۷ 
درصد و تورم مصرف کننده معادل ۳۶/5 درصد 
اعلام شــده، بنابراین میزان پرداخت تسهیلات 
مالی بانک ها به نرخ ثابت، نســبت به سال قبل 
حدود ۱۰/5 درصد کاهش یافته است. علی رغم 
کاهش رشد ۷ درصدی تولید ناخالص ملی در 
سال ۹۸، نسبت تسهیلات پرداختی بانک ها به 
تولید ناخالص ملی از حــدود ۴۰/۸ درصد در 
ســال قبل به ۳۹/۶ درصد تولید ناخالص ملی 
در ســال مذکور نیز کاهش یافته اســت. این 
وضعیت نشــان می دهد صنعت کشور، با وجود 
پتانســیل های قابل توجه، نیاز به حمایت های 
جدی و اساســی دارد. البته نکته قابل تأمل در 
مورد وضعیت تولید و صنایع کشــور مربوط به 
تاب آوری صنایع است. صنایع با وجود تحریم ها 
و فشارهای مالی طی دو سال گذشته ایستادگی 
کرده اند و اجازه نداده اند وضعیت اشتغال کشور 
با بحران مواجه شود و همچنان نیز می توان به 

افق های جدید امیدوار بود.
رفع موانع تولید برای فولاد و صنایع بالادستی

شــاید یکــی از مهم تریــن موضوعاتی که 
در یک دهه گذشــته در اقتصــاد ایران مطرح 
شــده موضوع شــیوه حمایت از صنایع است. 
برخی اقتصاددانــان معتقدند حمایت از صنایع 
بــه معنای تزریــق منابع به آن هاســت؛ یعنی 
حمایــت از صنعت را تنهــا در قالب موضوعات 
مالــی می دانند. گروه دوم بر ایــن اعتقادند که 
صنایع بیش از منابع مالی، به رفع موانع تولیدی 
نیازمندند. شــاید یک دهه قبل هر کدام از این 
راهکارها می توانســت به صورت جداگانه مؤثر 
باشــد، ولی امروز و در میانــه تحریم ها، صنایع 
نیازمند حمایت مالی و ساختاری شده اند. البته 
رفع انواع موانع تولید، مانند تســهیل شــرایط 
تأمین اجتماعی، مالیاتــی، گمرکی و بانکی به 
نفع تولید و اشتغال بیشــتر برای کشور، مقدم 
بر هر عملی اســت. دولت در این مقطع زمانی 
که فشــارهای ناشی از تحریم ها بر دوش صنایع 
سنگینی می کند، باید به تغییر روندها و رویه ها 
بیندیشــد؛ مخصوصاً این که تغییر این شرایط 
نه نیازمند تأمین منابع اســت و نه به شــرایط 
آن سوی مرزها و تحریم ها وابستگی دارد. نمونه 
آشــکار این موضوع کاهش ۴۸ درصدی میزان 
صادرات کالایی کشور در فصل بهار است. کرونا 
و تحریم ها دلیل غالب بوده، ولی موانع صادرات 
نیز نقش کمی نداشــته است. در این موقعیت، 
جهش تولید، ایجاد اشتغال و کمک به معیشت 
مردم در گرو رفع موانع تولید قرار دارد. از منظر 
اقتصاد کلان، موقعیت صنعت فولاد با موقعیت 
دیگر صنایع کشــور متفاوت نیست. البته فشار 
تحریم ها بر این صنایع به شدت سنگین شده و 
یک نمونه آن اقدامات خزانه داری آمریکاست که 

می کوشد با شناسایی روندهای مالی، هر شخص 
و شرکتی را که با صنعت فولاد ایران در ارتباط 
است زمین گیر کند. با این حال مسیر توسعه در 
ایــن بخش نه متوقف شــده و نه می توان آن را 
متوقف کرد. رســالت صنعت فولاد امروز کمک 
به افزایش رشــد اقتصادی، حفظ اشــتغال و به 
گــردش درآوردن چرخ های اقتصاد ملی اســت 
و از این منظر، دوران حساســی پیش روی این 

صنعت قرار دارد.
فولاد چه کرد و چه می کند؟

توسعه صنعت فولاد کشور در دورانی صورت 
می گیرد کــه از هر نظر موقعیــت اقتصاد ملی 
حساس است؛ هم کرونا روندها و رفتارها را تغییر 
داده و هم تحریم ها مدام روی هم تلنبار می شود. 
اما در این مقطع زمانی چندین دســتاورد بزرگ 
در کارنامــه صنعــت فولاد کشــور ثبت شــده 
اســت. یکی از مهم تریــن و اســتراتژیک ترین 
آن ها مشارکت قابل تحســین صنعت فولاد در 
راه اندازی خط لوله انتقال نفت گوره به جاســک 
اســت. برای اولین بار در تاریخ اقتصاد کشــور، 
لوله های فولادی مناسب برای انتقال نفت ترش 
در کشور به کمک فولاد مبارکه و فولاد اکسین 
تولید شده است. همین اقدام موجب صرفه جویی 
چندین میلیون دلاری در کشور شده و علاوه بر 
آن، صنعت فولاد را نیــز از نظر فناوری تولید و 
تجربه ساخت، چندین گام به پیش رانده است. 
هم زمان، راه اندازی ابرپروژه نورد گرم شــماره ۲ 
نیز موفقیت بزرگ دیگری اســت که در کارنامه 
فولاد مبارکه و اساسا صنعت فولاد کشور به ثبت 
رســیده اســت. این اقدام »پویش تولید، تداوم 
و امیــد« برای فولاد مبارکه اســت. با راه اندازی 
ابرپروژه نورد گرم شــماره ۲ ظرفیت تولیدکلاف 
گــرم در فولاد مبارکه به ۷/۲ میلیون تن خواهد 
رســید و بر این اســاس نه تنها از واردات بی نیاز 
خواهیم شــد، بلکه امکان صادرات نیز خواهیم 
یافت. همین امروز نیز بخشــی از ورق های مورد 
نیاز صنایع خودروسازی، صنایع نفت و گاز و لوله 
ســازی و لوازم خانگی در داخل تولید می شود. 
همچنین هم زمان با افتتاح نورد گرم شــماره ۲، 
اشــتغال  قابل توجهی برای جوانان کشور ایجاد 
می شود. خوشــبختانه صنعت فولاد، به خصوص 
فولاد مبارکه، با قدرت مســیر توســعه را ادامه 
می دهد و نمونه بارز آن رشــد ســود عملیاتی 
فولاد مبارکه اســت که در سال گذشته به رقم 
قابل توجه ۶۲ درصد رسید. سال گذشته فروش 
صادراتی فولاد هم رشــد ۱۴۶ درصدی داشت و 
میزان فروش وزنی فولاد نیز با رشــد 5 درصدی 
همراه بود و به رقــم ۶ میلیون و  ۱۳۰هزار تن 
رسید. در فروردین ماه امسال هم میزان فروش 
فولاد ۱۱ درصد رشد کرد و حتی عملکرد سهام 
فولاد با بازدهی بیش از ۲۴۰ درصدی در ســال 

جاری همراه بوده است.
امــروز اقتصاد، رونق تولیــد و بهبود وضعیت 
صنایع به یکــی از مهم ترین موضوعات کشــور 
بدل شده و باید تمام الزامات برای تحقق اهداف 
بالادســتی و دســت یابی به جهش تولید رعایت 
شــود. اقتصاد ایــران زمانــی از دام رکود خارج 
می شود که صنایع مهمی مانند فولاد مسیر رشد 
و توســعه را در پیش گیرند و به عنوان پیش ران 
اقتصاد ملی با قدرت، کشور را در مسیر پیشرفت 

قرار دهند.

خبرگزاری میزان خبر اظهارات متهم »دانیال زاده« 
درباره »حسین فریدون« را تصحیح کرد 

خبرگزاری میزان )وابسته به قوه قضائیه( اظهارات متهم دانیال زاده 
در جریان دادگاه روز سه  شنبه درباره پرداخت رشوه به حسین فریدون 

را اصلاح کرد.
خبرگــزاری میزان اعــلام کرد: در حالی که بر اســاس رای دادگاه، رســول 
دانیال زاده در پرونده قضایی حســین فریدون به اتهام پرداخت رشــوه محکومیت 
قطعی دارد، روز سه شــنبه در جریان رســیدگی به اتهامات رسول دانیال زاده در 
پرونده اکبر طبری، از خود در این زمینه دفاع کرد که در توضیحات وی با اشتباه 
یکی از خبرنگاران حاضر در جلســه، موضوع محکومیت وی به پرداخت رشوه به 
حســین فریدون نقل شد، نه عبارت دقیق دفاعیات متهم دانیال زاده؛ بدین وسیله 
بدین شکل تصحیح می شود: »رسول دانیال زاده که در این پرونده به مشارکت در 
تشکیل شبکه در امر ارتشاء، پرداخت رشوه به اکبر طبری از طریق واگذاری چند 
پلاک ثبتی به وی، پرداخت ۳۰ میلیارد رشوه به حمید علیزاده بازپرس وقت شعبه 
۱5 کارکنان دولت و پرداخت رشــوه به اکبر طبری به میزان ۱۸۳ میلیارد و ۲۳۳ 
میلیون و ۳۰۰ هزار ریال متهم اســت در بخشی از اظهاراتش در هفتمین جلسه 
دادگاه گفت: در سال ۹5 )اتهام( این که به حسین فریدون بنده رشوه دادم )مطرح 

شد( و تصاویری که در جلسه دادگاه پخش شد، مربوط به این پرونده نبود.«


